## Consiglio Direttivo del Parco Nazionale Gran Sasso - Laga. Una doverosa precisazione

Assergi 28/01/2015 – Nel comunicato stampa diffuso ieri pomeriggio in merito all'insediamento del Consiglio Direttivo del Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga, al capoverso riguardante la nota del Ministero dell'Ambiente, acquisita dall'Ente Parco in data 27 gennaio, si è impropriamente parlato di una «sospensione dei Consiglieri designati dall'ISPRA e dal Ministero delle Politiche Agricole e Forestali».

A tal proposito, per correttezza di informazione, si comunica che la suddetta nota, in relazione al primo Consigliere, recita che «l'ISPRA ha comunicato di aver erroneamente indicato la propria designazione per la costituzione del Consiglio Direttivo» e che, di conseguenza, Il Ministro «ha richiesto l'avviso in ordine al nuovo nominativo».

Per quanto riguarda il secondo Consigliere, la stessa nota comunica che il Ministro dell'Ambiente «ha nuovamente interessato le Ammistrazioni Regionali in merito alla modifica di designazione operata dal Ministro per le Politiche Agricole e Forestali» e che, pertanto, «il provvedimento di nomina del Consiglio Direttivo emanato il 29 dicembre 2014 è suscettibile di modifiche, fermo restando il termine di 30 giorni per l'espressione del parere da parte delle Regioni interessate».

Nonostante tale possibilità, con l'unica eccezione del rappresentante dell'ISPRA, Piero Genovesi, che ha rassegnato le proprie dimissioni, il Consiglio Direttivo dell'Ente Parco si è regolarmente insediato nel suo assetto originario, essendo pienamente titolato ad avviare le proprie attività come da statuto, in attesa che le preannunciate decisioni del Ministero producano i loro effetti.